

一、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

公司半年度财务报告经本会计师事务所审计。

公司负责人周明轩、主管会计工作负责人王连奎及会计机构负责人 会计主管人员 廖国根声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

二、公司基本情况

(一)基本情况简介

项目	内容
股票简称	宏远股份
股票代码	000573
上市证券交易所	深圳证券交易所
注册地址	广东省东莞市
办公地址	广东省东莞市
电话	(0769) 22412655
传真	(0769) 22412655
电子邮箱	05736021@cn.com

(二)主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

以前年度财务报告是否发生过追溯调整

是 ☐ 否 ☒

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
总资产(元)	2,500,632,554.09	-0.42%	
归属于上市公司股东的所有者权益	1,429,311,577.99	0.33%	
股本(股)	622,755,604.00	0%	
归属于上市公司股东的所有者权益	2,295	0.31%	
净资产收益率(%)	41.29%	0.18%	
报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
营业收入(元)	297,124,334.01	347,869,752.10	-14.59%
营业利润(元)	33,480,991.01	33,367,503.52	0.34%
利润总额(元)	33,480,991.01	33,367,503.52	0.34%
归属于上市公司股东的净利润(元)	28,873,195.15	21,531,066.37	34.1%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	28,847,766.37	21,585,529.48	33.64%
基本每股收益(元/股)	0.0464	0.0346	34.1%
稀释每股收益(元/股)	0.0464	0.0346	34.1%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.01%	1.57%	0.44%
每股收益(元/股)	70,298,833.14	233,795,543.16	-69.93%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.11	0.38	-71.05%

2、非经常性损益项目

适用 ☐ 不适用 ☒

非经常性损益项目

项目	年初到报告期末金额(元)	说明
非流动资产处置损益	52,737.07	
越权审批或无正常手续的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)		
计入当期损益的公允价值变动收益		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托理财取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
上述各项之外的其他营业外收入和支出	-13,318.23	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
少数股东权益影响额	18,452.11	说明
所得税影响额	-4,462.06	说明
合计	25,428.78	—

3、同时按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

适用 ☐ 不适用 ☒

4、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

适用 ☐ 不适用 ☒

三、股本变动及股东情况

(一)股本变动情况

适用 ☐ 不适用 ☒

项目	变动前	变动比例(%)	变动后	变动比例(%)
一、有限售条件股份	469,778	0.075%	469,778	0.075%
1.国家持股				
2.国有法人持股	469,778	0.075%	469,778	0.075%
3.其他内资法人持股	433,285	0.069%	433,285	0.069%
4.外资持股	36,493	0.006%	36,493	0.006%
二、无限售条件股份	622,285,826	99.925%	622,285,826	99.925%
1.人民币普通股	622,285,826	99.925%	622,285,826	99.925%
2.境内上市的外资股				
3.境外上市的外资股				
4.其他				
合计	622,755,604.00	100%	622,755,604.00	100%

(二)前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况表

前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

序号	股东名称(全称)	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况
1	东莞宏远集团有限公司	1.46%	9,080,299	0	质押
2	东莞市南城区经济联合社	1.17%	7,287,279	0	
3	东莞市南城区经济联合社	1.14%	7,075,432	0	
4	中国工商银行-金鹰行业优势股票证券投资基金	0.96%	5,956,973	0	
5	中国工商银行-金鹰行业优势股票证券投资基金	0.94%	5,833,868	0	
6	中国工商银行-金鹰行业优势股票证券投资基金	0.85%	5,281,585	0	
7	中国工商银行-金鹰行业优势股票证券投资基金	0.57%	3,554,008	0	
8	中国工商银行-金鹰行业优势股票证券投资基金	0.56%	3,507,900	0	
9	中国工商银行-金鹰行业优势股票证券投资基金	0.53%	3,311,915	0	
10	中国工商银行-金鹰行业优势股票证券投资基金	0.53%	3,311,915	0	

(三)控股股东及其实际控制人变更情况

适用 ☐ 不适用 ☒

四、董事、监事和高级管理人员情况

(一)董事、监事和高级管理人员变动

姓名	职务	期初持股数(股)	本期增持股份数量(股)	本期减持股份数量(股)	期末持股数(股)	期末持有股票期权数量(股)	变动原因
周明轩	董事长	0	0	0	0	0	
钟振强	董事	2,696	0	0	2,696	0	
王连奎	财务总监	0	0	0	0	0	
戴炳南	独立董事	0	0	0	0	0	
高春林	独立董事	0	0	0	0	0	
朱列飞	监事会主席	1,699	0	0	1,699	0	
马炳强	监事	46,392	0	0	46,392	0	
冯志远	监事	0	0	0	0	0	
郭国根	监事	0	0	0	0	0	
刘卫红	监事	0	0	0	0	0	
廖国根	董事会秘书	0	0	0	0	0	
谢国根	副总经理	0	0	0	0	0	
高露	总经理	0	0	0	0	0	

五、董事会报告

(一)主营业务分行业、产品情况表

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	297,124,334.01	-14.59%
营业成本	142,931,577.99	0.33%
毛利	154,192,756.02	-14.92%
毛利率	51.89%	-0.01%

(二)主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业收入比上年同期增减(%)
华南地区	258,631,488.42	-12.28%
华中地区	38,492,845.59	-27.42%
西南地区	38,492,845.59	-27.42%

(三)主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

适用 ☐ 不适用 ☒

(四)主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明

适用 ☐ 不适用 ☒

(五)利润构成与上年相比发生重大变化的原因分析

适用 ☐ 不适用 ☒

(六)募集资金使用情况

1、募集资金使用情况对照表

适用 ☐ 不适用 ☒

2、募集资金使用变更项目情况

适用 ☐ 不适用 ☒

(七)董事会下半年的经营计划修改计划

适用 ☐ 不适用 ☒

(八)2012年1-9月经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因

适用 ☐ 不适用 ☒

六、重要事项

(一)收购资产

适用 ☐ 不适用 ☒

收购资产情况

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	297,124,334.01	-14.59%
营业成本	142,931,577.99	0.33%
毛利	154,192,756.02	-14.92%
毛利率	51.89%	-0.01%

(二)收购资产

适用 ☐ 不适用 ☒

收购资产情况

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	297,124,334.01	-14.59%
营业成本	142,931,577.99	0.33%
毛利	154,192,756.02	-14.92%
毛利率	51.89%	-0.01%

(三)收购资产

适用 ☐ 不适用 ☒

收购资产情况

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	297,124,334.01	-14.59%
营业成本	142,931,577.99	0.33%
毛利	154,192,756.02	-14.92%
毛利率	51.89%	-0.01%

(四)收购资产

适用 ☐ 不适用 ☒

收购资产情况

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	297,124,334.01	-14.59%
营业成本	142,931,577.99	0.33%
毛利	154,192,756.02	-14.92%
毛利率	51.89%	-0.01%

(五)收购资产

适用 ☐ 不适用 ☒

收购资产情况

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	297,124,334.01	-14.59%
营业成本	142,931,577.99	0.33%
毛利	154,192,756.02	-14.92%
毛利率	51.89%	-0.01%

(六)收购资产

适用 ☐ 不适用 ☒

收购资产情况

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	297,124,334.01	-14.59%
营业成本	142,931,577.99	0.33%
毛利	154,192,756.02	-14.92%
毛利率	51.89%	-0.01%

(七)收购资产

适用 ☐ 不适用 ☒

收购资产情况

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	297,124,334.01	-14.59%
营业成本	142,931,577.99	0.33%
毛利	154,192,756.02	-14.92%
毛利率	51.89%	-0.01%

(八)收购资产

适用 ☐ 不适用 ☒

收购资产情况

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	297,124,334.01	-14.59%
营业成本	142,931,577.99	0.33%
毛利	154,192,756.02	-14.92%
毛利率	51.89%	-0.01%

(九)收购资产

适用 ☐ 不适用 ☒

收购资产情况

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	297,124,334.01	-14.59%
营业成本	142,931,577.99	0.33%
毛利	154,192,756.02	-14.92%
毛利率	51.89%	-0.01%

(十)收购资产

适用 ☐ 不适用 ☒

收购资产情况

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	297,124,334.01	-14.59%
营业成本	142,931,577.99	0.33%
毛利	154,192,756.02	-14.92%
毛利率	51.89%	-0.01%

(十一)收购资产

适用 ☐ 不适用 ☒

收购资产情况

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	297,124,334.01	-14.59%
营业成本	142,931,577.99	0.33%
毛利	154,192,756.02	-14.92%
毛利率	51.89%	-0.01%

(十二)收购资产

适用 ☐ 不适用 ☒

收购资产情况

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	297,124,334.01	-14.59%
营业成本	142,931,577.99	0.33%
毛利	154,192,756.02	-14.92%
毛利率	51.89%	-0.01%

(十三)收购资产

适用 ☐ 不适用 ☒

收购资产情况

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	297,124,334.01	-14.59%
营业成本	142,931,577.99	0.33%
毛利	154,192,756.02	-14.92%
毛利率	51.89%	-0.01%

(十四)收购资产

适用 ☐ 不适用 ☒

收购资产情况

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	297,124,334.01	-14.59%
营业成本	142,931,577.99	0.33%
毛利	154,192,756.02	-14.92%
毛利率	51.89%	-0.01%

(十五)收购资产

适用 ☐ 不适用 ☒

收购资产情况

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	297,124,334.01	-14.59%
营业成本	142,931,577.99	0.33%
毛利	154,192,756.02	-14.92%
毛利率	51.89%	-0.01%

(十六)收购资产

适用 ☐ 不适用 ☒

收购资产情况

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	297,124,334.01	-14.59%
营业成本	142,931,577.99	0.33%
毛利	154,192,756.02	-14.92%
毛利率	51.89%	-0.01%

(十七)收购资产

适用 ☐ 不适用 ☒

收购资产情况

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	297,124,334.01	-14.59%
营业成本	142,931,577.99	0.33%
毛利	154,192,756.02	-14.92%
毛利率	51.89%	-0.01%

(十八)收购资产

适用 ☐ 不适用 ☒

收购资产情况

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	297,124,334.01	-14.59%
营业成本	142,931,577.99	0.33%
毛利	154,192,756.02	-14.92%
毛利率	51.89%	-0.01%

(十九)收购资产

适用 ☐ 不适用 ☒

收购资产情况

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	297,124,334.01	-14.59%
营业成本	142,931,577.99	0.33%
毛利	154,192,756.02	-14.92%
毛利率	51.89%	-0.01%

(二十)收购资产

适用 ☐ 不适用 ☒

收购资产情况

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	297,124,334.01	-14.59%
营业成本	142,931,577.99	0.33%
毛利	154,192,756.02	-14.92%
毛利率	51.89%	-0.01%

(二十一)收购资产

适用 ☐ 不适用 ☒

收购资产情况

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	297,124,334.01	-14.59%
营业成本	142,931,577.99	0.33%
毛利	154,192,756.02	-14.92%
毛利率	51.89%	-0.01%

(二十二)收购资产

适用 ☐ 不适用 ☒

收购资产情况

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	297,124,334.01	-14.59%
营业成本	142,931,577.99	0.33%
毛利	154,192,756.02	-14.92%
毛利率	51.89%	-0.01%

(二十三)收购资产

适用 ☐ 不适用 ☒

收购资产情况

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	297,124,334.01	-14.59%
营业成本	142,931,577.99	0.33%
毛利	154,192,756.02	-14.92%
毛利率	51.89%	-0.01%

(二十四)收购资产

适用 ☐ 不适用 ☒

收购资产情况

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	297,124,334.01	-14.59%
营业成本	142,931,577.99	0.33%
毛利	154,192,756.02	-14.92%
毛利率	51.89%	-0.01%

(二十五)收购资产

适用 ☐ 不适用 ☒

收购资产情况

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	297,124,334.01	-14.59%
营业成本	142,931,577.99	0.33%
毛利	154,192,756.02	-14.92%
毛利率	51.89%	-0.01%

(二十六)收购资产

适用 ☐ 不适用 ☒

收购资产情况

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	297,124,334.01	-14.59%
营业成本	142,931,577.99	0.33%
毛利	154,192,756.02	-14.92%
毛利率	51.89%	-0.01%

(二十七)收购资产

适用 ☐ 不适用 ☒

收购资产情况

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	297,124,334.01	-14.59%
营业成本	142,931,577.99	0.33%
毛利	154,192,756.02	-14.92%
毛利率	51.89%	-0.01%

(二十八)收购资产

适用 ☐ 不适用 ☒

收购资产情况

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	297,124,334.01	-14.59%
营业成本	142,931,577.99	0.33%
毛利	154,192,756.02	-14.92%
毛利率	51.89%	-0.01%

(二十九)收购资产

适用 ☐ 不适用 ☒

收购资产情况

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	297,124,334.01	-14.59%
营业成本	142,931,577.99	0.33%
毛利	154,192,756.02	-14.92%
毛利率	51.89%	-0.01%

(三十)收购资产

适用 ☐ 不适用 ☒

收购资产情况

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	297,124,334.01	-14.59%
营业成本	142,931,577.99	0.33%
毛利	154,192,756.02	-14.92%
毛利率	51.89%	-0.01%

(三十一)收购资产

适用 ☐ 不适用 ☒

收购资产情况

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	297,124,334.01	-14.59%
营业成本	142,931,577.99	0.33%
毛利	154,192,756.02	-14.92%
毛利率	51.89%	-0.01%

(三十二)收购资产

适用 ☐ 不适用 ☒

收购资产情况

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	297,124,334.01	-14.59%
营业成本	142,931,577.99	0.33%
毛利	154,192,756.02	-14.92%
毛利率	51.89%	-0.01%

(三十三)收购资产

适用 ☐ 不适用 ☒

收购资产情况

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	297,124,334.01	-14.59%
营业成本	142,931,577.99	0.33%
毛利	154,192,756.02	-14.92%
毛利率	51.89%	-0.01%

(三十四)收购资产

适用 ☐ 不适用 ☒

收购资产情况

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	297,124,334.01	-14.59%
营业成本</		